Hora 10,05 Membra ex ordine vota sua proferunt. Postea loquitur Rev.mus D. Camagni, Consiliarius.

Hora 10,30 coetus suspenditur per quartam horae partem.

Hora 10,45 Card. Ottaviani refert « De satisfactione Christi ». Exc.mus Pericles Felici relationem legit.

Hora 10,55 incipit disceptatio et loquuntur Exc.mus Lefebvre et Rev.mus P. Browne.

Hora 11,05 vota colliguntur; suffragatione peracta, Em.mus Praeses, Card. Tisserant, enuntiat IV Sessionem haberi die 19 mensis februarii.

Hora 11,25 ingreditur Aulam Summus Pontifex, Ioannes XXIII; illum comitatur Secretarius Generalis, Exc.mus Pericles Felici, et Rev.mus D. Loris Capovilla, Secretarius privatus eiusdem Summi Pontificis.

Summus Pontifex congregatos alloquitur. Illos laeto animo salutatur, omnibus gratulatur et gratias Deo reddit de laboribus hucusque peractis, caelestia auxilia precatur et horum pignus Apostolicam Benedictionem peramanter impertit.

Oratione « Angelus Domini... » dicta, Summus Pontifex congregationibus mensis ianuarii finem imponit.

2 - ALLOCUTIO SUMMI PONTIFICIS IOANNIS XXIII DIE 23 IANUARIII 1962 PROLATA

Venerabiles Fratres et dilecti filii,

Iam octo mensium spatio Romam ex omnibus orbis terrarum partibus tertium convenistis, ut labores tam magni utilisque momenti, ad Oecumenicum Concilium apparandum, cum officii conscientia susciperetis.

Oculis Nostris patent, immo, ut rectius dicamus, in animo Nostro, in mente Nostra congesta et disposita sunt omnia, magnifica quidem exurgentia mole, quae in huiusmodi praemoliendum opus catholici orbis ex Oriente et Occidente Antistites, Nostra Romana Curia, studiorum Universitates, atque e clero laicorumque coetu clari spectatique viri ex universis nationibus contulerunt. Omnium horum una consensione congruerunt nisus, cum eximius fidei caritatisque spiritus adflaret communi operae, ut gravis ponderis eventum apte praepararetur.

Postremis hisce diebus, cum uno vel altero vestrum familiari usi colloquio, probe ac plane animadvertimus, quantum hactenus peractum esset, ea ratione, ut multiplicia et varia undecumque profecta ad felicem compositionem deducerentur.

Hac de re vobis, venerabiles Fratres et dilecti filii, gratias agimus, non sine laudibus, quas ipsi non exquiritis, neque Nos iteramus. Saepe numero enim in privatis colloquiis et in publicis sermonibus ex ore Nostro defluunt verba, quibus summo honore navitatem vestram prosequimur.

Commoto cum animi affectu, qui e recto exemplo sumebat solacium, nuper homiliam legimus sancti Ioannis Chrysostomi, quae incipit verbis: *Moyses, magnus ille famulus ...*